
       D.A. n.  1976

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti
Servizio 5 – Edilizia varia – Gestione patrimonio abitativo

L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, concernente 
il regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163;

VISTA la  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12 concernente  il  recepimento  del  decreto 
legislativo  12  aprile  2006  n.  163  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del 
D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118;

VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124;

VISTA la legge 23 maggio 2014, n.80;

VISTA la legge 9 maggio 2017, n.8, recante le Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2017. Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.  R.  9 maggio 2017,  n.9,  concernente il  Bilancio di  previsione della  Regione 
Siciliana per l'anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Marzo 2015 con il 
quale sono stati dettati i criteri per la formulazione di un programma di recupero e 
razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del  Dipartimento regionale delle Infrastrutture, 
della Mobilità e dei Trasporti prot.  n. 35418 del 08/07/2015, pubblicata sul sito di 
questo Dipartimento e per estratto sulla G.U.R.S. n. 29 del 17/07/2015, con la quale 
sono stati attribuiti i pesi ai Criteri per la Formulazione del Programma ed i pesi alle 
Tipologie di Intervento Ammissibili a Finanziamento e sono stati, altresì, predisposti 
gli  All.  A e B - Dichiarazione per l'attribuzione del punteggio per l'inserimento in 
graduatoria per le finalita' previste dalla L.80/2014, art.4, comma 1,  per le linee di 
intervento di cui all'art.2, lett. a e b del D.M. 16 marzo 2015 (alloggi di risulta);

VISTO i  DD.AA.  n.  2229  e  n.  2769,  rispettivamente  del  28  Settembre  2015  e  del 
16 Novembre 2015,  con i  quali  è stata dichiarata l'ammissibilità  al  finanziamento 
delle  proposte pervenute  da parte degli  II.AA.CC.PP.  e Comuni  dell'Isola  per  le 
finalita' previste dalla L.80/2014, art.4, comma 1,  per le Linee di Intervento di cui 
all'art.2,  lett.  a)  e b)  del  D.M. 16 marzo 2015,  secondo le graduatorie  di  cui  agli 
Allegati 1 e 2  allegati ai predetti DD.AA. 2229/2015 e 2769/2015, nel limite delle 
risorse individuate con i riparti di cui al successivo art. 3 del D.M. 16 Marzo 2015;

CONSIDERATO che nel succitato D.A.n. 2229 del 28 Settembre 2015 è stato inserito l'intervento a 
favore  del   Comune di  Termini Imerese, da realizzare nel territorio del Comune di 
TERMINI  IMERESE nell'edificio  sito  in  VIA  CALCEDONIO GERACI,  dell'importo 

- 1 -



complessivo di € 102.900,00, posto in graduatoria al n. 60 a seguito della richiesta 
prot. n. 43064 del 01/09/15, per le finalita' previste dalla L.80/2014, art.4, comma 1, 
per la Linea di Intervento di cui  all'art.2,  lett.  b) del D.M.16 marzo 2015 e per il 
programma di  recupero e razionalizzazione degli  immobili  di  edilizia  pubblica,  ai 
sensi dell'art.4, comma 1, del decreto legge 28 marzo 2014, n.47;

VISTA la nota di questo Dipartimento n. 20676 del 12/04/2017;

VISTA la nota  pervenuta a mezzo PEC in  data 07/09/2017,  con la  quale  il  comune di 
Termini  Imerese  ha  comunicato  che,  stante  l'urgenza,  di  avere  provveduto 
autonomamente al finanziamento dei lavori di cui all'intervento posto in graduatoria 
al n. 60;

RITENUTO di dovere procedere alla esclusione dalla graduatoria di cui al D.A.n. 2229 
del 28 Settembre 2015, l'intervento sopracitato:

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni in premessa citate è escluso dalla graduatoria,  di cui al 
D.A.n. 2229 del 28 Settembre 2015, l'intervento a favore  del   Comune di  Termini
Imerese, da realizzare nel territorio del Comune di TERMINI IMERESE dell'alloggio 
sito in VIA CALCEDONIO GERACI, dell'importo complessivo di € 102.900,00, posto 
in graduatoria al n.  60, già incluso  per le finalita' previste dalla L.80/2014, 
art.4, comma 1,  per la Linea di Intervento di cui all'art.2, lett. b) del 
D.M. 16 marzo 2015 e per il programma di recupero e razionalizzazione 
degli  immobili  di  edilizia  pubblica,  ai  sensi  dell'art.4,  comma  1,  del 
decreto legge 28 marzo 2014, n.47

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet del Dipartimento regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e  trasmesso alla Ragioneria Centrale 
del Dipartimento  per gli adempimenti di competenza.

Palermo, 14 Settembre 2017

    Il Dirigente Generale
 F.to dott. Fulvio Bellomo

L'Assessore
   F.to Ing. Luigi Bosco

  Il Funzionario Direttivo       
F.to geom. Rosario Filingeri

      
   Il Dirigente del Servizio 
F.to arch. Nicola Trentacosti

- 2 -


	L'ASSESSORE

